
AXIÁLNÍ TĚSNĚNÍ VRM 01 a VRM 02

Axiální těsnění VRM 01
VRM 01 a 02 jsou axiální těsnění, které se skládají ze dvou složek, kovového kroužku a pryže.
Kovový kroužek chrání pryžové těsnění proti poškození.

 

Možnosti využití 
VRM axiální těsnění se používají zejména v kombinaci s radiálními kroužky hřídelového těsnění.
Používají se proti nečistotám, prachu, mastnotě z vnější strany.  VRM axiální těsnění se úspěšně používá již řadu let v přenosu energie a 
strojírenství, například u elektrických motorů, převodovek, čerpadel, řetězových pil, hnacích hřídelí, nábojů kol a náprav, zemědělských strojů, 
stavebních strojů, obráběcích strojů, ložiskových pouzder. 
 
 Výhody 
 - jednoduchý těsnicí prvek s úzkým profilem 
 - dobré využití v kombinaci s radiálními kroužky hřídelového těsnění 
 - snadná instalace 
 - kovový kroužek, pryžový těsnicí prvek chrání před poškozením 
 - dobrý dynamický těsnící efekt 

 Pracovní prostředí 
 Obvodová rychlost: NBR ≤ 12 m/s 
 Teplota: NBR - 40 °C až + 100 °C 
 Tlak: navržen pro provoz pod tlakem 
 Barva: černá
 
 Protilehlé povrchy 
VRM axiálním těsněním, běží v pravém úhlu k hřídeli 
Protilehlé povrchy by měly mít jemně opracovaný povrch s maximální povrchovou úpravou
Ra = 2 mikronů (dostačuje pro mnoho aplikací)
Hřídele by měly být vyrobeny v toleranci H9 nebo ISO (ISO tolerance ložisek nebo N6 g6)

Montážní pokyny 
VRM axiální těsnění se snadno montuje.  Pryžový těsnicí prvek se namaže před montáží pro zvýšení dynamického koeficientu tření, a tím zajistí 
delší životnost (zamezení nadměrného opotřebení v důsledku opotřebení).  

 

VRM 01 VRM 02

29www.elotechnik.cz



Axiální těsnění VRM 01

Příklad objednání: Axiální těsnění VRM01  10x 24x 3,5/ 15 NBR č. 58301  6 ks

                                           VRM 01

Vnitřní Vnější
Objednací průměr průměr Šířka

Označení číslo (d) (d2) (L) (d3)

Axiální těsnění VRM 01  10x 24x 3,5/ 15 NBR 58301 10 24 3,5 15

Axiální těsnění VRM 01  11x 26x 3,5/ 17 NBR 58302 11 26 3,5 17

Axiální těsnění VRM 01  12x 26x 3,5/ 17 NBR 58303 12 26 3,5 17

Axiální těsnění VRM 01  14x 30x 4/ 21 NBR 58304 14 30 4 21

Axiální těsnění VRM 01  15x 30x 4/ 21 NBR 58305 15 30 4 21

Axiální těsnění VRM 01  16x 32x 4/ 23 NBR 58306 16 32 4 23

Axiální těsnění VRM 01  17x 32x 4/ 23 NBR 58307 17 32 4 23

Axiální těsnění VRM 01  18x 33x 4/ 24 NBR 58308 18 33 4 24

Axiální těsnění VRM 01  20x 35x 4/ 26 NBR 58309 20 35 4 26

Axiální těsnění VRM 01  22x 40x 4/ 31 NBR 58310 22 40 4 31

Axiální těsnění VRM 01  24x 40x 4/ 31 NBR 58311 24 40 4 31

Axiální těsnění VRM 01  25x 40x 4/ 31 NBR 58312 25 40 4 31

Axiální těsnění VRM 01  26x 40x 4/ 31 NBR 58313 26 40 4 31

Axiální těsnění VRM 01  28x 43x 4/ 34 NBR 58314 28 43 4 34

Axiální těsnění VRM 01  30x 47x 4,5/ 37 NBR 58315 30 47 4,5 37

Axiální těsnění VRM 01  32x 49x 4,5/ 39 NBR 58316 32 49 4,5 39

Axiální těsnění VRM 01  35x 52x 4,5/ 42 NBR 58317 35 52 4,5 42

Axiální těsnění VRM 01  38x 55x 4,5/ 45 NBR 58318 38 55 4,5 45

Axiální těsnění VRM 01  40x 57x 4,5/ 47 NBR 58319 40 57 4,5 47

Axiální těsnění VRM 01  41x 57x 4,5/ 48 NBR 58320 41 57 4,5 48

Axiální těsnění VRM 01  42x 59x 4,5/ 49 NBR 58321 42 59 4,5 49

Axiální těsnění VRM 01  45x 62x 4,5/ 52 NBR 58322 45 62 4,5 52

Axiální těsnění VRM 01  48x 65x 4,5/ 55 NBR 58323 48 65 4,5 55

Axiální těsnění VRM 01  50x 70x 5,5/ 58 NBR 58324 50 70 5,5 58

Axiální těsnění VRM 01  52x 72x 5,5/ 60 NBR 58325 52 72 5,5 60

Axiální těsnění VRM 01  55x 75x 5,5/ 63 NBR 58326 55 75 5,5 63

Axiální těsnění VRM 01  58x 78x 5,5/ 66 NBR 58327 58 78 5,5 66

Axiální těsnění VRM 01  60x 80x 5,5/ 68 NBR 58328 60 80 5,5 68

Axiální těsnění VRM 01  62x 82x 5,5/ 70 NBR 58329 62 82 5,5 70

Axiální těsnění VRM 01  65x 85x 5,5/ 73 NBR 58330 65 85 5,5 73

Axiální těsnění VRM 01  68x 88x 5,5/ 76 NBR 58331 68 88 5,5 76

Axiální těsnění VRM 01  70x 90x 5,5/ 78 NBR 58332 70 90 5,5 78

Axiální těsnění VRM 01  72x 92x 5,5/ 80 NBR 58333 72 92 5,5 80

Axiální těsnění VRM 01  75x 95x 5,5/ 83 NBR 58334 75 95 5,5 83

Axiální těsnění VRM 01  78x 98x 5,5/ 86 NBR 58335 78 98 5,5 86

Axiální těsnění VRM 01  80x 100x 5,5/ 88 NBR 58336 80 100 5,5 88

Axiální těsnění VRM 01  85x 105x 5,5/ 93 NBR 58337 85 105 5,5 93

Axiální těsnění VRM 01  90x 110x 5,5/ 98 NBR 58338 90 110 5,5 98

Axiální těsnění VRM 01  95x 115x 5,5/ 103 NBR 58339 95 115 5,5 103

Axiální těsnění VRM 01 100x 120x 5,5/ 108 NBR 58340 100 120 5,5 108

Axiální těsnění VRM 01 105x 125x 5,5/ 113 NBR 58341 105 125 5,5 113

Axiální těsnění VRM 01 135x 159x 6,5/ 145 NBR 58342 135 159 6,5 145

  

30 www.elotechnik.cz

+0,5L H

m
a

x
.

h
9

d
1

d
2 d
3

1



Axiální těsnění VRM 02

31www.elotechnik.cz

Příklad objednání: Axiální těsnění VRM02  10x 24x 3,5/ 15 NBR č. 58301  6 ks

                                           VRM 02

Axiální těsnění VRM 02  15 x 32x 4/ 21 NBR 58343 15 32 4 21 29 34

Axiální těsnění VRM 02  17 x 34x 4/ 23 NBR 58344 17 34 4 23 31 36

Axiální těsnění VRM 02  20 x 37x 4/ 26 NBR 58345 20 37 4 26 34 39

Axiální těsnění VRM 02  25 x 42x 4/ 31 NBR 58346 25 42 4 31 39 44

Axiální těsnění VRM 02  30 x 48x 4,5/ 37 NBR 58347 30 48 4,5 37 45 50

Axiální těsnění VRM 02  35 x 53x 4,5/ 42 NBR 58348 35 53 4,5 42 50 55

Axiální těsnění VRM 02  40 x 58x 4,5/ 47 NBR 58349 40 58 4,5 47 55 60

Axiální těsnění VRM 02  45 x 63x 4,5/ 52 NBR 58350 45 63 4,5 52 60 65

Axiální těsnění VRM 02  45 x 63x 4,5/ 52 NBR 58351 50 72 5,5 58 68,5 74

Axiální těsnění VRM 02  55 x 77x 5,5/ 63 NBR 58352 55 77 5,5 63 73,5 79

Axiální těsnění VRM 02  60 x 82x 5,5/ 68 NBR 58353 60 82 5,5 68 78,5 84

Axiální těsnění VRM 02  65 x 87x 5,5/ 73 NBR 58354 65 87 5,5 73 83,5 89

Axiální těsnění VRM 02  70 x 92x 5,5/ 78 NBR 58355 70 92 5,5 78 88,5 94

Axiální těsnění VRM 02  75 x 97x 5,5/ 83 NBR 58356 75 97 5,5 83 93,5 99

Axiální těsnění VRM 02  80 x 102x 5,5/ 88 NBR 58357 80 102 5,5 88 98,5 104

Axiální těsnění VRM 02  85 x 107x 5,5/ 93 NBR 58358 85 107 5,5 93 103,5 109

Axiální těsnění VRM 02  90 x 112x 5,5/ 98 NBR 58359 90 112 5,5 98 108,5 114

Axiální těsnění VRM 02  95 x 117x 5,5/ 103 NBR 58360 95 117 5,5 103 113,5 119

Axiální těsnění VRM 02 100 x 122x 5,5/ 108 NBR 58361 100 122 5,5 108 118,5 124

Vnitřní Vnější
Objednací průměr průměr Šířka

Označení číslo (d) (d2) (L) (d3) (D1) (D2)

+0,5L H

m
a

x
.

h
9

d
1

d
2

D
1

D
2

d
3

3

1


